surgentium profluere inque duos alueos segregatos, quorum unus
per interiores poros naturae, hoc est per intellectum et rationem, alter
uero per exteriores uisibilium rerum species decurrit et per sensus,
donec simul in memoriam confluant in qua multipliciter formantur.]

Sed quomodo res incorporeae et non solum a sensibus uerum etiam
ex memoria omnique imaginatione prae nimia suae naturae excellen-
tia remotae in memoria sensibusue, hoc est [in] imaginibus uisibili-
busque figuris, ueluti quibusdam corporibus possunt apparere non
satis uideo.

N. [Hoc uno exemplo totum te intelligere censeo. Ita enim ut
dixisti ex monade numeri manant et in memoriam confluant. De eo
autem quod non satis uides accipe quod sentio:] Spiritualium rerum
natura non ita contemplationibus mentis succumbit ut per singula
de his quae de ea uel in ea uel per eam peraguntur rationem reddamus.
Multae enim in ea solent apparere quae non secundum cognitae [uel
incognitae] ipsius leges sed ultra omnem legem diuina uoluntate
quae nulla lege concluditur—est enim lex legum et ratio rationum—
mirabili et ineffabili modo fiunt. Quis enim rationem potest reddere
si interrogatus fuerit quomodo anima Mosi uisibiliter apparuit
quando transformatio domini facta est? Non enim audiendi sunt hi
qui putant eum ad tempus in corpore resurrexisse ut simul cum Elia
in monte uisibiliter non per se sed in suo corpore appareret et iterum
ad sepulchrum rediisse. Quis ergo dicturus est qua ratione anima
incorporea et inuisibilis uisibiliter ac ueluti corporaliter uisa est cum
nec in suo corpore nec in aliqua materia sensibili [seu aliunde assum-
pta] apparuit? Sed quadam ineffabili uirtute soli deo cognita in-
uisibilis spiritus quasi uisibilis per se factus est. Quid dicturus es de
anima prophetae Samuel? Quomodo uisibiliter locuta est Saul?
Nam et ipse sicut apostoli in spiritu raptus talia uidit. Siquidem credendi
non sunt qui dicunt non ipsum sed aliquod figmentum in simili-
tudine ipsius apparuisse, indignum iudicantes animam sanctam in-
cantationibus pythonissae ab inferis reuocari, non animaduertentes
diuinam prouidentiam non minus per immundos quam per mundos
spiritus naturam rerum administrare. Constat autem animam Samuel
per se ipsam quasi uisibiliter non in corpore nec in aliqua similitudine
consulenti eam regi prophetasse. Et si forte alicui hoc uidetur in-
credibile uel dubium legat sanctum Augustinum in libro de cura
defunctorum.

37–38 i.e. Aug. *De cura pro mortuis gerenda* xv. 18; PL xl. 606.

5 res: glossa interlin. .i. numeri C in B 11 numeri RB: numero P 19 anima
mosi uisibiliter RB: in spiritu moyses apostolis in spiritualis uisionis montem, hoc
est altitudinem, raptus P 22 appareret B: apparet P 24 uisibiliter ac B:
inuisibilibus apostolorum spiritibus P 28 uisibiliter B: inuisibiliter tanquam
uisibilis P 32 pythonissae R(C)B: phytonissae P 34 samuel B: samuhel
P 35 non om. P 36 consulenti eam regi B: consulenti eam regis animae P